
       

23-out-20

DESTAQUES DA PROGRAMAÇÃO: RTP 2

Semana 44 (26 de Outubro a 1 de Novembro de 2020)

AUDIÊNCIAS
Séries e Programas a destacar:

Target Adultos (12 a 18 de Outubro de 2020)

Rádio e Televisão de Portugal
Av. Marechal Gomes da Costa, 37

1849-030 Lisboa - Portugal

Fonte: MMW/Mediamonitor, programas emitidos entre as 07h e as 02h.

Barão Negro,
3ª a 6ª feira pelas 22h15

Terceira temporada da fascinante série francesa de thriller político que 
segue a epopeia de Philippe Rickwaert na conquista do poder

Após anos a trabalhar nos bastidores para eleger os dois últimos 
presidentes franceses, Philippe Rickwaert decide candidatar-se à 
presidência da República.
Em França, a eleição presidencial é considerada a "mãe de todas as 
batalhas" porque as outras eleições do país e o futuro dos vários partidos 
e dos seus dirigentes dependem dela. Mas num contexto político global 
de ascensão do populismo, esta eleição, que tem fama de "enlouquecer" 
as pessoas, está aberta e tornou-se completamente imprevisível.
Embora o "Barão Negro" acumule desvantagens, por ter uma imagem 
demasiado "velho mundo" e um caso criminal com repercussões na 
carreira, tem uma qualidade que é muito rara nesta era das redes sociais 
e notícias falsas: o sentido político.

Programa Início Sh%

1 SALVAÇAO 22:13:18 2,3

2 OS SEGREDOS DA PAISAGEM IRLANDESA 16:02:36 1,6

3 VISITA GUIADA 19:19:02 1,5

4 SEGREDOS DA PAISAGEM IRLANDESA 16:17:46 1,5

5 LINHAS SOMBRIAS 22:10:52 1,4



26-out-20 27-out-20 28-out-20 29-out-20 30-out-20 31-out-20 1-nov-20

CÓD. TAB. SEGUNDA-FEIRA TERÇA-FEIRA QUARTA-FEIRA QUINTA-FEIRA SEXTA-FEIRA CÓD. TAB. SÁBADO DOMINGO CÓD. TAB.

07.00 07.00

   .15    .15

  .30   .30

   .45    .45

08.00 08.00

   .15    .15

  .30   .30

   .45    .45

09.00 09.00

   .15    .15

  .30   .30

   .45    .45

10.00 10.00

   .15    .15

  .30   .30

.45 .45

11.00 11.00

.15 .15

.30 .30

.45 .45

12.00 12.00

   .15    .15

  .30   .30

   .45    .45

13.00  13.00

   .15    .15

  .30   .30

   .45    .45

14.00 14.00

   .15    .15

  .30   .30

   .45     .45

15.00 15.00

   .15    .15

  .30   .30

   .45    .45

16.00 16.00

   .15    .15

  .30   .30

   .45    .45

17.00 17.00

   .15    .15

  .30   .30

   .45    .45

18.00 18.00

   .15    .15

  .30   .30

   .45    .45

19.00 19.00

   .15    .15

  .30   .30

   .45    .45

20.00 20.00

   .15    .15

  .30   .30

   .45     .45

21.00 21.00

   .15 IRRESPONSÁVEL    .15

  .30   .30

   .45     .45

22.00 22.00

   .15    .15

  .30   .30

   .45    .45

23.00  23.00

   .15    .15

  .30   .30

   .45     .45

24.00 24.00

   .15    .15

  .30   .30

   .45 VOZ DO CIDADÃO    .45

25.00  25.00

   .15    .15

  .30   .30

   .45    .45

26.00 26.00

   .15    .15

  .30   .30

   .45    .45

27.00 27.00

   .15    .15

  .30   .30

   .45    .45

28.00 28.00

   .15    .15

  .30   .30

   .45    .45

29.00 29.00

   .15    .15

  .30   .30

   .45    .45

30.00 30.00

   .15    .15

  .30   .30

   .45    .45
REPÓRTER ÁFRICA 2ªEDIÇÃO

SINAIS DE VIDA

A26

A25 10

14A24

ZIG ZAG (NOITE)
ZIG ZAG (NOITE)

ZIG ZAG (NOITE)

DESPORTO 2

OLIVEIRENSE X CAB

DOCS

DO JARDIM PARA A MESA

DOCS

A GRÃ BRETANHA EDUARDINA A CORES

SHADOW LINES
BARÃO NEGRO

BIOSFERA
NADA SERÁ COMO 

DANTE
VISITA GUIADA

7

JARDINS DE ARTE

SANDITION

JORNAL 2JORNAL 2JORNAL 2

20

A12

BIOSFERA

(REP)  ZIG ZAG (FIM 

DE SEMANA)

 

CANDICE RENOIR

11

DESPORTO 2 DESPORTO 2

DOCS

SONS DE NOVA 

VAMOS À 

DESCOBERTA

A15 7

6

A13

A16

11

A21 15

18

A16

11

A18 9

7A17

A19

A20

E2

A14

A18

A23

A19

ESPAÇO ANIMAÇÃO

SOCIEDADE CIVIL

A07

A08

A09

7

7

6

8

9

A14 8

6A13

A11 8

A10

A12

A30

6

A26

6

6

A24

20

A29 6

A28

10

A27 6

A25

A22

A23

14

9

6

A27

A30

9A266

6

6

9

9

1

A08

A13

A09

A07

16

16A19

A17

A16

A18

2

4

8

7

6

8

A14 9

A10

A12

A11

GRELHA DE PROGRAMAS

SEMANA 44 OUTUBRO/NOVEMBRO 2020

A07

A11

9

8

6

A09 8

A10

7A08

EURONEWS EURONEWS

ZIG ZAG (MANHÃ)

ONDE OS LIVROS SÃO O MUNDO

A15

A17

6

7

9

11

13

7A15 10

15

A20

A24

12A25

A30

A29

A27

A28

11A20

15A21

A22

14

20A22

A23

A21

17

19

96

A28

A29

SOCIEDADE CIVIL

EURONEWS

FILME

A TODA A 

VELOCIDADE AKA À 

FOUND

NADA SERÁ COMO 

DANTES

TUDO MENOS 

HOLLYWOOD

DIÁRIOS DA BÓSNIA

ESEC TV

SOCIEDADE CIVIL

EURONEWS

ISTO É ARTE

E2

EURODEPUTADOS

EURONEWS

SOCIEDADE CIVIL

VISITA GUIADA

SOCIEDADE CIVIL

EURONEWS

MUITA BARULHO 

PARA NADA

EURONEWS

SOCIEDADE CIVIL

REDE SOCIAL

ZIG ZAG (FIM DE 

SEMANA)

(REP)  ZIG ZAG (FIM 

DE SEMANA)

ZIG ZAG (FIM DE 

SEMANA)

CAMINHOS

SETENTA VEZES SETE

MUSICAL

CONCERT OF PARIS

DOCS

THE GRAPES OF 

WRATH: THE GHOST DOCS

SCHINDLER

CINEMAX

HISTÓRIAS DE MAR

ÚLTIMA TANGO EM HALIFAX

DOCS

SÃO PRECISOS DOIS 

PARA CASAR

(REP) DOCS

BRIGITTE BARDOT, 

REBEL WITH A CAUSE

DOCS

A TORRE EIFFEL - A 

HISTÓRIA DE UMA 

APOSTA INCRÍVEL

DOCS

MENINAS PRIVADAS 

DE EDUCAÇÃO

DOCS

FRANCISCO DE 

HOLANDA

DOCS

PLANETA SAFARI II

DOCS

PLANETA SAFARI I

(REP) ZIG ZAG (NOITE)

18

8

6

FÉ DOS HOMENS

ESEC TV

FAÇA CHUVA OU 

FAÇA SOL

SABER SABE BEM

DESPORTO 2

BASQUETEBOL

BARREIRENSE X SL 

BENFICA

ARTES 

PERFORMATIVAS

BLASKO

CINEMA PORTUGUÊS

A OUTRA MARGEM
MUSICAL

10 ANOS IBÈRIA

ANTES DE MIM

CINEMAX

(REP) DOCS

A TORRE EIFFEL - A 

HISTÓRIA DE UMA 

APOSTA INCRÍVEL
(REP) DOCS

SONS DE NOVA 

EURONEWS
EURONEWS


