

Semana 44 (26 de Outubro a 1 de Novembro de 2020)

DESTAQUES DA PROGRAMAÇÃO: RTP 2



Barão Negro, 3º a 6º feira pelas 22h15

Terceira temporada da fascinante série francesa de thriller político que segue a epopeia de Philippe Rickwaert na conquista do poder

Após anos a trabalhar nos bastidores para eleger os dois últimos presidentes franceses, Philippe Rickwaert decide candidatar-se à presidência da República.

Em França, a eleição presidencial é considerada a "mãe de todas as batalhas" porque as outras eleições do país e o futuro dos vários partidos e dos seus dirigentes dependem dela. Mas num contexto político global de ascensão do populismo, esta eleição, que tem fama de "enlouquecer" as pessoas, está aberta e tornou-se completamente imprevisível. Embora o "Barão Negro" acumule desvantagens, por ter uma imagem demasiado "velho mundo" e um caso criminal com repercussões na carreira, tem uma qualidade que é muito rara nesta era das redes sociais e notícias falsas: o sentido político.

AUDIÊNCIAS

Séries e Programas a destacar: Target Adultos (12 a 18 de Outubro de 2020)

	Programa	Início	Sh%
1	SALVAÇAO	22:13:18	2,3
2	OS SEGREDOS DA PAISAGEM IRLANDESA	16:02:36	1,6
3	VISITA GUIADA	19:19:02	1,5
4	SEGREDOS DA PAISAGEM IRLANDESA	16:17:46	1,5
5	LINHAS SOMBRIAS	22:10:52	1,4

Fonte: MMW/Mediamonitor, programas emitidos entre as 07h e as 02h.



GRELHA DE PROGRAMAS



		SEMANA 44	10	10	OUTUBRO/N	OVEMBRO	1		-	2020		
		26-out-20	27-out-20	28-out-20	29-out-20	30-out-20			31-out-20	1-nov-20		
CÓD.	TAB.	SEGUNDA-FEIRA	TERÇA-FEIRA	QUARTA-FEIRA	QUINTA-FEIRA	SEXTA-FEIRA	CÓD.	TAB.	SÁBADO	DOMINGO	CÓD.	TAB
A07	6					A07	6	EURONEWS	EURONEWS	A07	1	
A08	7	ZIG ZAG (MANHÃ)					A08	7			A08	2
A09	8						A09	8		(REP) ZIG ZAG (FIM DE SEMANA)	A09	4
A10	9	HISTÓRIAS DE MAR ÚLTIMA TANGO EM HALIFAX					A10	9			A10	8
A11	8	JARDINS DE ARTE ONDE OS LIVROS SÃO O MUNDO					A11	8	ZIG ZAG (FIM DE SEMANA)	ZIG ZAG (FIM DE SEMANA)	A11	7
A12	7	DOCS FRANCISCO DE HOLANDA	DOCS MENINAS PRIVADAS DE EDUCAÇÃO	DOCS A TORRE EIFFEL - A HISTÓRIA DE UMA APOSTA INCRÍVEL	(REP) DOCS BRIGITTE BARDOT, REBEL WITH A CAUSE	DOCS SÃO PRECISOS DOIS PARA CASAR	A12	7			A12	6
A13	6	ESPAÇO ANIMAÇÃO						6		(REP) ZIG ZAG (FIM DE SEMANA)	A13	8
A14	8	SOCIEDADE CIVIL						8			A14	9
A15	7	E2	VISITA GUIADA	FÉ DOS HOMENS NADA SERÁ COMO DANTE	BIOSFERA	A ESEC TV DESPORTO 2 DESPORTO					A15	10
A16	6	DOCS DOCS PLANETA SAFARI II PLANETA SAFARI II						6	DESPONTO 2	DESPORTO 2	A16	11
A17	7			(REP) ZIG ZAG (NOITE)		A17	7	BIOSFERA	CAMINHOS	A17	13
A18	9					ZIG ZAG (NOITE)	A18	9	MUSICAL CONCERT OF PARIS	DESPORTO 2 BASQUETEBOL	A18	15
A19	11	ZIG ZAG	(NOITE)	ZIG ZAG	AG (NOITE)		A19	11	FAÇA CHUVA OU FAÇA SOL	BARREIRENSE X SL BENFICA	A19	10
A20	11			DO	ocs	DESPORTO 2 OLIVEIRENSE X CAB	A20	11	SABER SABE BEM DOCS	VAMOS À DESCOBERTA	A20	17
A21	15	DO JARDIM I	S A CPÃ RPETANHA EDUADDINA A CORES		A21	15	SONS DE NOVA IRRESPONSÁVEL	CANDICE RENOIR	A21	19		
				JORNAL 2	JORNAL 2				JORNAL 2	JORNAL 2		_
A22	20	SHADOW LINES	LINES BARÃO NEGRO				A22	20	ARTES PERFORMATIVAS BLASKO	SANDITION	A22	20
A23	18	TUDO MENOS	NADA SERÁ COMO DANTES	DOCS THE GRAPES OF WRATH: THE GHOST	DOCS SCHINDLER	FILME A TODA A VELOCIDADE AKA À	A23	18	CINEMA PORTUGUÊS A OUTRA MARGEM	MUSICAL 10 ANOS IBÈRIA	A23	16
A24	14	HOLLYWOOD DIÁRIOS DA BÓSNIA	ISTO É ARTE - EURODEPUTADOS	MUITA BARULHO PARA NADA		FOUND REDE SOCIAL	A24	14	(REP) DOCS A TORRE EIFFEL - A	VOZ DO CIDADÃO	A24	14
A25	10	SOCIEDADE CIVIL	E2	SOCIEDADE CIVIL	CINEMAX	- SOCIEDADE CIVIL	A25	10	HISTÓRIA DE UMA APOSTA INCRÍVEL (REP) DOCS SONS DE NOVA	ANTES DE MIM CINEMAX	A25	12
A26	6		SOCIEDADE CIVIL		SOCIEDADE CIVIL		A26	6			A26	9
A27	6	EURONEWS	EURONEWS	EURONEWS	A27	6			A27	9		
A28	6		EURONEWS		EURONEWS		A28	6	EURONEWS	EURONEWS	A28	9
A29	6						A29	6			A29	9
		SINAIS DE VIDA					A30	6			A30	9